Opinia
wileńskiego badacza okazała się jednak zdecy-
dowanie negatywna. Stwierdził on, że „piramida
nie zdaje się odpowiadać tej dostojności, jaką
wyrażać powinien monument narodowy sta-
wiany tak wielkiemu człowiekowi” (list zwrotny
z 15/27 czerwca 1810). Wskazywał też, że Toruń
nie dysponuje aż tak dużym placem, aby odpo-
wiednio wyeksponować wertykalny kształt
monumentu. Sugerował raczej figuralną formę
pomnika oraz wskazywał na przyszłego wyko-
nawcę, samego Canovę!

JEDNAKJWARSZAWA
Ze względu na skomplikowaną sytuację poli-
tyczną w Europie u progu drugiej dekady XIX w.